Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Владимирской области «О внесении изменений в Закон
Владимирской области «О Законодательном Собрании Владимир-
ской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон

Владимирской области «О Законодательном Собрании Владимирской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Вносится депутатом Законода-
тельного Собрания Владимирс-
кой области Русановым Р.Ю.

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области
«О Законодательном Собрании Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 2012 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 7 мая 2002 года NQ38-0З «О За-

конодательном Собрании Владимирской области» (Владимирские ведомости,
2002, 15 мая, 17 июля; 2004, 14 января, 9 июня; 2005, 12 апреля, 14 декабря,
31 декабря; 2006, 22 марта, 21 июля; 2007, 18 сентября, 12 декабря; 2009, 11 фев-
раля, 20 мая, 27 мая, 11 июля, 12 августа, 21 октября; 2010, 12 мая, 13 октября,
22 декабря) следующие изменения:

1) дополнить статьей 142следующего содержания:
«Статья 142.Порядок про верки достоверности и полноты сведений о до-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представ-
ляемых депутатами Законодательного Собрания, и соблюдения депутатами
Законодательного Собрания ограничений и запретов комиссией Законода-
тельного Собрания по контролю за достоверностью сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых
депутатами Законодательного Собрания

1. Комиссия проводит В порядке, определяемом настоящей статьей, про вер-
ки:

Название файла: D:\Бахмутская\О вн.изм.в ОТД.заК.акты в связи с совер.ГОС.УПР.В обл.против.корруп\О
ВН.изменений в ЗВО О ЗС ВО\О внес изм в ЗВО О ЗС ВО(с Дискеты)IJЮВЫЙ ВАРИАНТ.rtt' 14.03.2012 I1 :31\

2

1) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного
Собрания;

2) соблюдения депутатами Законодательного Собрания ограничений и за-
претов, установленных Федеральным законом от 6 октября 1999 года NQ 184-ФЗ
"Об общих принципах организации законодательных (представительных) и ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции", другими федеральными законами, Уставом (Основным Законом) Владимир-
ской области и законами области.

2. Основанием для проведения проверки является достаточная информация,
представленная в письменной форме в установленном порядке:

1) правоохранительными и другими государственными органами;
2) постоянно действующими руководящими органами политических партий

и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общест-
венных объединений, не являющихся политическими партиями, а также регио-
нальных отделений политических партий, межрегиональных и региональных об-
щественных объединений;

3) Общественной палатой Российской Федерации и Общественной палатой
Владимирской области;

4) общероссийскими и областными средствами массовой информации.
3. Информация анонимного характера не может служить основанием для

проведения проверки.
4. Проверка осуществляется по решению комиссии в срок, не превышаю-

щий 90 дней со дня принятия решения о ее проведении.
5. При осуществлении проверки комиссия вправе:
1) по согласованию с лицом, принявшим решение о проведении проверки,

проводить собеседование с депутатом Законодательного Собрания;
2) изучать представленные депутатом Законодательного Собрания дополни-

тельные материалы, которые приобщаются к материалам проверки;
3) получать от депутата Законодательного Собрания пояснения по пред-

ставленным им материалам;
4) получать информацию от физических лиц в порядке, установленным дей-

ствующим законодательством.
6. Комиссия обеспечивает:
1) уведомление в письменной форме депутата Законодательного Собрания о

начале проверки представленных им сведений о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера и соблюдения им ограничений и запретов - в
течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего решения;

2) проведение в случае обращения депутата Законодательного Собрания бе-
седы с ним, в ходе которой он должен быть проинформирован о том, какие сведе-
ния и соблюдение каких установленных ограничений подлежат проверке, - в те-
чение семи рабочих дней со дня получения обращения депутата Законодательного
Собрания, а при наличии уважительной причины - в срок, согласованный с депу-
татом Законодательного Собрания.

Название файла: D:\Бахмутская\О ВН.ИЗМ.вОТД.заК.актыв связи с совер.ГОС.упр.В обл.против.корруп\О
НН.изменений в 380 о ЗС 80\0 внес изм в 380 О ЗС ВО(с дискеты)I_Н08ЫЙ ВАРИАНТ.lif 14.03.2012 11:31\

3

7. По окончании проверки комиссия обязана ознакомить депутата Законода-
тельного Собрания с результатами проверки.

8. Депутат Законодательного Собрания вправе:
1) давать пояснения в письменной форме: в ходе проверки, по результатам

проверки;
2) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в

письменной форме;
3) обращаться в комиссию с подлежащим удовлетворению ходатайством о

проведении с ним беседы по вопросам, указанным в пункте 2 части 6 настоящей
статьи.

9. Пояснения, указанные в части 8 настоящей статьи, приобщаются к мате-
риалам проверки.

10. Председатель комиссии представляет председателю Законодательного
Собрания доклад о результатах проверки и информирует о результатах проверки
Законодательное Собрание.

12. Информация о представлении депутатом Законодательного Собрания
заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, выявленных комиссией, подлежит раз-
мещению на официальном сайте Законодательного Собрания (далее - официаль-
ный сайт).

2) дополнить статьей 143следующего содержания:
«Статья 143. Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами За-
конодательного Собрания, на официальном сайте Законодательного Собра-
ния и порядок предоставления этих сведений средствам массовой информа-
ции для опубликования в связи с их запросами

1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера, представленные депутатами Законодательного Собрания, размещаются
на официальном сайте, предоставляются средствам массовой информации для
опубликования по их запросам в порядке, установленном настоящей статьей.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации
предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера с учетом требований законода-
тельства Российской Федерации в области персональных данных:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату
Законодательного Собрания на праве собственности или находящихся в его поль-
зовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежа-
щих на праве собственности депутату Законодательного Собрания;

3) годовой доход депутата Законодательного Собрания, указанный в сведе-
ниях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера, указанные в части 2 настоящей статьи, размещаются на официальном
сайте после дня истечения срока, установленного пунктом 3.1 статьи 12 Феде-
рального закона от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ "Об общих принципах органи-

Название файла: D:\Бахмутская\О вн.изм.в ОТД.заК.акты В связи с совер.ГОС.уПР.В обл.против.корруп\О
ВН.изменений В ЗВО о ЗС ВО\О внес изм ВЗВО О ЗС ВО(с дискеты)I_НОВЫЙ ВАРИАНТ.гtf 14.03.2012 I1 :31\

4

зации законодательных (представительных) и исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации" для подачи сведений о дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Законо-
дательного Собрания.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера, указанные в части 2 настоящей статьи, хранятся на официальном сайте в
течение одного месяца со дня размещения сведений.

5. Комиссия:
1) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой ин-

формации сообщает о нем депутату Законодательного Собрания, в отношении ко-
торого поступил запрос;

2) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой ин-
формации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в части 2 нас-
тоящей статьи.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

Название файла: D:\Бахмутская\О ВН.ИЗМ.вОТД.заК.акты в связи с совер.ГОС.упр.В обл.против.корруп\О
ВН.изменений в ЗВО о ЗС ВО\О внес изм в ЗВО О ЗС ВО(с дискеты)I_НОВЫЙ ВАРИАНТ.rtf ]4.03.2012 11:31\

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005